ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по координации работы
по противодействию коррупции в Камчатском крае от 18.04.2023 года

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: 26 человек (список прилагается)

1. Об организации работы по противодействию коррупции в органах местного
самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае
(Хмелевская Ж.А., Потапов С.И., Мартынюк О.Л., Старых Р.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию, изложенную в докладе, принять к сведению.

1.2. Отделу по профилактике коррупционных и иных правонарушений

Администрации Губернатора Камчатского края (Хмелевская Ж.А.):

1.2.1. разработать комплекс профилактических мер, направленных

на соблюдение должностными лицами органов местного самоуправления
Камчатского края обязанности принимать меры по предотвращению и (или)
урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе

срок – 28.04.2023;

1.2.2. провести проверку организации работы по противодействию коррупции

администрации Олюторского муниципального района
срок – 01.11.2023.

1.3. Рекомендовать Главе Вилючинского городского округа Потапову С.И.:

1.3.1. принять меры по устранению выявленных в ходе проведения проверки

нарушений
срок – 3 квартал 2023 года;

1.3.2. представить в отдел по профилактике коррупционных и иных

правонарушений Администрации Губернатора Камчатского края информацию
о мерах, принятых в связи с допущенными нарушениями, в отношении должностных
лиц, ответственных за профилактику коррупции в администрации Вилючинского
городского округа

   2

срок – 15.05.2023;

1.3.3. осуществлять качественный контроль за соблюдением законодательства

о противодействии коррупции в администрации Вилючинского городского округа,
а также за реализацией мер по профилактике коррупционных правонарушений

срок – постоянно.

1.4. Рекомендовать Главе Елизовского городского поселения – председателю

собрания депутатов Елизовского городского поселения Мартынюку О.Л.:

1.4.1. направить в Комиссию по координации работы по противодействию

коррупции в Камчатском крае информацию о причинах представления
недостоверных сведений о выполненных рекомендациях, изложенных в справке
по результатам проверки организации работы по противодействию коррупции
в Собрании депутатов Елизовского городского поселения от 14.09.2022

срок – доклад до 15.05.2023;

1.4.2. обеспечить выполнение протокольных поручений заседания Комиссии

по координации работы по противодействию коррупции в Камчатском крае
от 24.01.2023 № Пр-1к в установленный срок

срок – 15.05.2023.

1.5. Рекомендовать Главе Олюторского муниципального района Старых Р.В.:

1.5.1. осуществлять качественный контроль за соблюдением законодательства

о противодействии коррупции в администрации Олюторского муниципального
района, а также за реализацией мер по профилактике коррупционных
правонарушений

срок – постоянно.

2. О принимаемых мерах по противодействию коррупции при использовании
муниципальными образованиями Камчатского края средств краевого бюджета,

выделенных на мероприятия по благоустройству дворовых и общественных
территорий, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог

(Лозовский С.В., Бутылин А.Н., Фирстов А.В., Потапов С.И., Светлова И.А.)
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию, изложенную в докладах, принять к сведению.

2.2. Руководителям исполнительных органов и органов местного
самоуправления Камчатского края:

2.2.1. принять дополнительные меры, направленные на предупреждение

нарушений соблюдения законодательства о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг

   3

срок – постоянно;

2.2.2. обеспечить строгий контроль за приемкой поставленных товаров,

выполненных работ (их результат), оказанных услуг в части соответствия
их количества, комплектности, объема требованиям, установленным контрактом,
о порядке и сроках оформления результатов такой приемки

срок – постоянно.

2.3. Рекомендовать Контрольно-счетной палате Камчатского края

(Лозовский С.В.) информировать правоохранительные органы об установленных в
рамках контрольных мероприятий фактах проявления коррупции, с целью проведения
проверок в соответствии с действующим законодательством

срок – постоянно.

2.4. Рекомендовать Главе Вилючинского городского округа Потапову С.И.:

2.4.1. рассмотреть вопрос о привлечении к ответственности лиц, допустивших

нарушения законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг

срок – 01.07.2023;

2.4.2. направить в отдел по профилактике коррупционных и иных

правонарушений Администрации Губернатора Камчатского края результаты
проведенных проверок

срок – 15.07.2023.

3. О результатах осуществления исполнительными органами Камчатского края,
органами прокуратуры и правоохранительными органами контроля за законностью

расходования бюджетных средств, выделяемых на реализацию мероприятий
по капитальному ремонту и модернизации инфраструктуры муниципальных

образовательных организаций Камчатского края
(Филатов С.Г., Короткова А.Ю., Морозова Т.Г.)

РЕШИЛИ:
3.1.  Информацию, изложенную в докладах, принять к сведению.

3.1.1. Руководителям исполнительных органов и органов местного

самоуправления Камчатского края информацию, поступившую от надзорных
и правоохранительных органов Камчатского края по фактам выявленных нарушений
антикоррупционного законодательства, а также о результатах рассмотрения
и принятых мерах направлять в отдел по профилактике коррупционных и иных
правонарушений Администрации Губернатора Камчатского края

срок – постоянно.

   4

4. О принимаемых мерах по предупреждению, выявлению и пресечению
преступлений коррупционной направленности при оказании государственной

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
(Гончаров А.С., Борцов С.В., Коростелев Д.А.)

РЕШИЛИ:
4.1. Информацию, изложенную в докладах, принять к сведению.

4.2. Министерству экономического развития Камчатского края (Гончаров А.С.),

Уполномоченному при Губернаторе Камчатского края по защите прав
предпринимателей Борцову С.В., Президенту Союза «Торгово–промышленная
палата Камчатского края» Коростелеву Д.А. обеспечить проведение мероприятий,
акций, направленных на внедрение в сферу бизнеса антикоррупционных норм
и  стандартов

срок – постоянно;

4.3. Уполномоченному при Губернаторе Камчатского края по защите прав

предпринимателей Борцову С.В., Президенту Союза «Торгово–промышленная
палата Камчатского края» Коростелеву Д.А. информацию о проведенных
мероприятиях направлять в отдел по профилактике коррупционных и иных
правонарушений Администрации Губернатора Камчатского края для формирования
ежегодного отчета, приуроченного к Международному дню борьбы с коррупцией
(9 декабря)

срок – 01.12.2023.

Губернатор
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

В.В. Солодов